PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области-Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

« » 2025г.

                                          №-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа « »   2025
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27 января 2022г. №256-МНА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 29 Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
решил:

1.Внести в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27 января 2022г. №256-МНА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа» (в редакции Решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24 августа 2023г. №405-МНА) (далее по тексту - решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

1.2. В приложение №1 к решению «Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа» (далее по тексту - положение) внести следующие изменения:
1.2.1.В пункте 1.1.положения слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.2.2. Пункт 2.2 положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Решение о проведении конкурса принимается Советом народных депутатов не ранее чем за 65 календарных дней и не позднее, чем за 55 календарных дней до дня истечения срока полномочий Главы Осинниковского городского округа.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы Осинниковского городского круга решение о проведении конкурса принимается в срок обеспечивающий избрание Главы Осинниковского городского округа не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.»;
1.2.3.Пункт 3.1 положения изложить в следующей редакции:
«3.1.Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть гражданин, который на день представления Совету народных депутатов Осинниковского городского округа кандидатов на должность главы муниципального образования не имеет в соответствии с законодательством об основных гарантиях избирательных прав права на участие в референдуме граждан Российской Федерации ограничений пассивного избирательного права.»;
1.2.4.Подпункт 3 пункта 3.2 положения изложить в следующей редакции:
«3) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной  Указом Президента РФ от 10 октября 2024 №870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;»;
1.2.5. Пункт 4.2 положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Конкурсная комиссия состоит из 10 членов.

Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом народных депутатов, другая половина - Губернатором Кемеровской области - Кузбасса.»

1.2.6. Подпункт 6 пункта 4.7.положения изложить в следующей редакции:
«6) при необходимости, для проведения экономического анализа, направляет представленные претендентами сведения, указанные в п.п. 11 п.3.2.настоящего Положения в Министерство экономического развития Кузбасса;»;
1.2.7. Абзац второй пункта 5.9. положения признать утратившим силу;
1.2.8. Приложение №2 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа признать утратившим  силу.
3. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».

5. Вступает в силу настоящее решение  со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

Временно исполняющий полномочия

Главы Осинниковского

городского округа                                                                                             В.В. Кауров